
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-149

L'anno 2018 il giorno 06 del mese di Dicembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA TIMBER LAB S.R.L. DELLA FORNITURA DI 
N. 5 ATTREZZATURE FITNESS DA SISTEMARE NELL’AREA VERDE DI VIA PIAVE.
CUP B37B18000250004

Adottata il 06/12/2018
Esecutiva dal 22/12/2018

06/12/2018 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-149

ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  TIMBER  LAB  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  DI  N.  5 
ATTREZZATURE FITNESS DA SISTEMARE NELL’AREA VERDE DI VIA PIAVE.
CUP B37B18000250004

IL DIRETTORE  RESPONSABILE

VISTI:

• il  vigente  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con  deliberazione  C.C.  n. 
72/12.06.2000, e successive modificazioni , ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  con particolare riferimento all’art. 107, che 
disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

• il Capitolato Generale degli Appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti 
del Comune di Genova;

• l’art. 4 - comma 2 - del D.lgs. n. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni pro-
prie degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Diri-
genti, riservando a quest’ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.04.2008 e ss.mmi con la quale è sta-
to approvato il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune 
di Genova;

• il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 9.01.2018 in par-
ticolare l’art. 4 relativo alla competenza  dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;

•    il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e di servizi-Parte I - ap-
provato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 aggiornato 
con deliberazione G.C. n. 40/6.3.2018, ed in particolare il Titolo III - Funzioni di direzione 
dell’Ente;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•  la D.C.C. n. 15 del  01/03/2018 di approvazione dei documenti previsionale e program-
matici 2018/2020;

•   la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo 
di Gestione 2018/2020”;

•  il D.Lgs. n. 56 del 2017 ss.mm.;

•  il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.;

Premesso:
-  che sono pervenute numerose richieste da parte dei cittadini per la sistemazione di attrezza-

ture per fitness nelle Aree verdi municipali;

- che la Giunta Municipale, nella seduta del 31.7.2018, con Decisione n. 20, ha individuato 
un’area in via Piave, all’altezza del civ. 18, come idonea all’installazione di tali attrezzature, 
nello spazio che divide le due carreggiate stradali ove sono presenti aiuole rialzate dal piano 
viario, protette da bordi di pietra, circondate da marciapiedi perimetrali e dotate di numerose 
alberature d’alto fusto che ne fanno aree ombrose e ben arieggiate;

- che tale area è stata individuata anche per la sua vicinanza a Corso Italia lato mare, frequen-
temente e largamente utilizzata dalla cittadinanza per svolgere attività fisica all’aperto;

Ritenuto assegnare la fornitura di cui sopra con le modalità di cui all’articolo 36 comma 2 lettera a) 
del Dlgs. 50/2016 mediante aggiudicazione diretta;

Considerato che:

- è stata indetta in data 3.12.2018 sulla piattaforma Mepa di Consip la Trattativa diretta n. 726234 
con  la  Ditta  TIMBER LAB S.R.L.  Via  del  Molino  42 –  52010 Chiusi  della  Verna  (AR)  P.I.  
02279550517, per la fornitura delle seguenti attrezzature:

1. AIR STRIDER – braccia e gambe;
2. BIKE STATION INCLINATA – bicicletta inclinata;
3. STEP & FITNESS BIKE – bicicletta e pesi;
4. MULTI TRACTION – braccia;
5. GYM TRAINER – sbarre;

- tale trattativa diretta ha visto la seguente risultanza allegata parte integrante del presente provvedi-
mento:

- la Ditta TIMBER LAB S.R.L. in data 5.12.2018 ha presentato l’offerta Economica pari a Euro 
5.725,98= IVA 22 % esclusa;

- che l’offerta è stata ritenuta congrua dal Responsabile del procedimento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto pertanto di assegnare la fornitura delle seguenti n. 5 attrezzature fitness:

• AIR STRIDER – braccia e gambe;
• BIKE STATION INCLINATA – bicicletta inclinata;
• STEP & FITNESS BIKE – bicicletta e pesi;
• MULTI TRACTION – braccia;
• GYM TRAINER – sbarre;

alla Ditta TIMBER LAB S.R.L. Via del Molino 42 – 52010 Chiusi della Verna (AR) (codice benef 
56273) per un totale di Euro 5.725,98= esclusa IVA

Considerato inoltre che:

- alla fornitura è stato assegnato il CIG Z74260720F;

- sono in  corso  le  verifiche  dei  requisiti  di  ordine  generale  ai  sensi  dell’art.  80 D.lgs  50  del 
18/04/2016;

Vista la comunicazione della ditta, ai sensi L. 136/2010, con la quale ha comunicato il n. di c/c ban-
cario dedicato anche in via non esclusiva ai pagamenti inerenti l’appalto;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con regole di finanza pubblica;

Per le motivazioni espresse in premessa

IL DIRETTORE
DISPONE

1. di autorizzare la fornitura di n. 5 attrezzature fitness, (AIR STRIDER – braccia e gambe; 
BIKE STATION INCLINATA – bicicletta inclinata; STEP & FITNESS BIKE – bicicletta e 
pesi; MULTI TRACTION – braccia; GYM TRAINER – sbarre) pari a 6.985,70=, I.V.A. al 
22 %  inclusa;

2. di procedere all’affidamento della fornitura con le modalità di cui all’ art. 36 comma 2 lette-
ra a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 mediante aggiudicazione diretta alle condizioni di cui 
all’offerta indicata in premessa;

3. di assegnare la fornitura di cui sopra alla Ditta TIMBER LAB S.R.L. Via del Molino 42 – 
52010 Chiusi della Verna (AR) (codice benef 56273) per un totale di Euro 6.985,70= IVA 
inclusa;

4. di impegnare la somma complessiva di Euro 6.985,70 = al Capitolo 79508 CdC 4708.8.02 
“Servizi  Tecnico  Manutentivi  Medio  Levante  – Acquisto  attrezzature”  (C.O.  2122.78.5) 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Crono 2018/63 del Bilancio 2018, mediante riduzione dell’impegno 2018/13289 ed emis-
sione di nuovo impegno 2018/15812 - CIG Z74260720F;

5. di dare atto che l’importo di Euro 1.171,20 è finanziato con le entrate accertate e riscosse al 
capitolo 73202;

6. di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto mediante emissio-
ne di Atto di Liquidazione nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi del-
l’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

7. di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisto di cui al presente 
provvedimento;

8. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui al-
l’art.6, comma 8 della Legge n. 122/2010 in quanto spese necessarie per sostenere le inizia-
tive proprie dei municipi nello svolgimento delle funzioni istituzionali stabilite dall'art.60 
dello Statuto del Comune di Genova;

9. di nominare il Geom. Carmine Di Pietro Responsabile del procedimento;

10. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi dell’art.42 del Dlgs. 
50/2016;

11. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

12.  di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 - del D.lgs. 267/2000.

Il Direttore del Municipio Medio Levante 
Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-149
AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  TIMBER  LAB  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  DI  N.  5 
ATTREZZATURE FITNESS DA SISTEMARE NELL’AREA VERDE DI VIA PIAVE.
CUP B37B18000250004

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA N. 5 ATTREZZATURE FITNESSDescrizione

MUNICIPIO VIII - MEDIO LEVANTENome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI GENOVA - MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE
Via Mascherpa 34 R

16100 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

B37B18000250004

Z74260720F

726234

00856930102

0105579438 / 0105579413

ZD818V

Firmatari del Contratto MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

TIMBER LAB SRLRagione Sociale

VIA DEL MOLINO, 42
52010 CHIUSI DELLA VERNA (AR)Indirizzo Sede Legale

TIMBERLAB@PEC.ITPEC Registro Imprese

14/03/2017 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

95017579Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

AR

20045759 / AREZZO

0504970298

Società a Responsabilità Limitata

0575531400 / 0575511071

02279550517

02279550517

02279550517Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 05/12/2018 09.59.49 Pagina 1 di 8



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

LEGNO E INDUSTRIA / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

CHRISTOPHER STANLEY BIZZIOOfferta sottoscritta da

INFO.TIMBERLAB@GMAIL.COMEmail di contatto

03/06/2019 18:00

397679

Attrezzature Sportive, Musicali e RicreativeBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 5)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Attrezzature per palestre

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Marca

AIR STRIDERNome commerciale

Descrizione tecnica

Codice articolo produttore

1593,48Prezzo

PEZZOUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

BRACCIA E GAMBETipologia

Accessori

Materiale

Finiture

Dimensioni (lxpxh) [cm]

Lunghezza [cm]

Profondità [cm]

Data Creazione Documento di Offerta: 05/12/2018 09.59.49 Pagina 2 di 8



Altezza [cm]

Potenza max assorbita [W]

Linea

Designer

Servizio di progettazione

Servizio di installazione e montaggio

Certificazioni fornitore

Premi Design

[GPP] ReMade in Italy

Mobilità

Certificazioni produttore

Paese di produzione

Attrezzature Sportive, Musicali e RicreativeBando

OGGETTO DI FORNITURA (2 di 5)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Attrezzature per palestre

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Marca

BIKE STATION INCLINATANome commerciale

Descrizione tecnica

Codice articolo produttore

1093,68Prezzo

PEZZOUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

BICICLETTA INCLINATATipologia

Accessori

Materiale

Finiture

Dimensioni (lxpxh) [cm]

Lunghezza [cm]

Data Creazione Documento di Offerta: 05/12/2018 09.59.49 Pagina 3 di 8



Profondità [cm]

Altezza [cm]

Potenza max assorbita [W]

Linea

Designer

Servizio di progettazione

Servizio di installazione e montaggio

Certificazioni fornitore

Premi Design

[GPP] ReMade in Italy

Mobilità

Certificazioni produttore

Paese di produzione

Attrezzature Sportive, Musicali e RicreativeBando

OGGETTO DI FORNITURA (3 di 5)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Attrezzature per palestre

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Marca

STEP & FITNESS BIKENome commerciale

Descrizione tecnica

Codice articolo produttore

1405,32Prezzo

PEZZOUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

BICICLETTA E PASITipologia

Accessori

Materiale

Finiture

Dimensioni (lxpxh) [cm]

Data Creazione Documento di Offerta: 05/12/2018 09.59.49 Pagina 4 di 8



Lunghezza [cm]

Profondità [cm]

Altezza [cm]

Potenza max assorbita [W]

Linea

Designer

Servizio di progettazione

Servizio di installazione e montaggio

Certificazioni fornitore

Premi Design

[GPP] ReMade in Italy

Mobilità

Certificazioni produttore

Paese di produzione

Attrezzature Sportive, Musicali e RicreativeBando

OGGETTO DI FORNITURA (4 di 5)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Attrezzature per palestre

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Marca

MULTI TRACTIONNome commerciale

Descrizione tecnica

Codice articolo produttore

677,16Prezzo

PEZZOUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

BRACCIATipologia

Accessori

Materiale

Finiture

Data Creazione Documento di Offerta: 05/12/2018 09.59.49 Pagina 5 di 8



Dimensioni (lxpxh) [cm]

Lunghezza [cm]

Profondità [cm]

Altezza [cm]

Potenza max assorbita [W]

Linea

Designer

Servizio di progettazione

Servizio di installazione e montaggio

Certificazioni fornitore

Premi Design

[GPP] ReMade in Italy

Mobilità

Certificazioni produttore

Paese di produzione

Attrezzature Sportive, Musicali e RicreativeBando

OGGETTO DI FORNITURA (5 di 5)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Attrezzature per palestre

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Marca

GYM TRAINERNome commerciale

Descrizione tecnica

Codice articolo produttore

956,34Prezzo

PEZZOUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

SBARRETipologia

Accessori

Materiale

Data Creazione Documento di Offerta: 05/12/2018 09.59.49 Pagina 6 di 8



Finiture

Dimensioni (lxpxh) [cm]

Lunghezza [cm]

Profondità [cm]

Altezza [cm]

Potenza max assorbita [W]

Linea

Designer

Servizio di progettazione

Servizio di installazione e montaggio

Certificazioni fornitore

Premi Design

[GPP] ReMade in Italy

Mobilità

Certificazioni produttore

Paese di produzione

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzi unitari

5.725,98 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna SALIA SUPERIORE DELLA NOCE 45 47 RR  GENOVA - 16131 (GE)
LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA MASCHERPA 34 R GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 05/12/2018 09.59.49 Pagina 7 di 8



Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 05/12/2018 09.59.50 Pagina 8 di 8


